....

~-
PREFEITURA MUN'B PEDRO CANÁRIO

GABINElE 00 PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 10·'7 DE 25 OE JULHO OE 2012.

" CONCEDE SUBVENÇÃO SôOIAL A ASSOCIAÇÃO RAIO OE LUZ ­
ARLUZ, DESTA MUNICIPALIDADE E DÁ OUTRAS
PROVIO~NCIAS."

o PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO E•tado dO E:splrito Santo, no uso de IUllS 111nbu19oas
legais que lhet são eonfendss por Lei, FAZ SABER, que a Câmar11 Munlapat de Pedro Cenanc-ES.
APROVOU e eu SANCIONO a aegulnte ltl

Art. 1' Fica o PO<ler ElcecutJvo Municipal autorizado a conce<ler subvançto soclal a " ASSOCIAÇÃO RAIO

DE LUZ • ARLUZ" destõ mumciplo, no valot IOlal de RS 7 000,00 (teta mll raals) com recursos do FIA·

FUNDO DA INFÂNCIA E AOOLESC~NCIA. que aeré replll8'1d0 alo 31 da Dezembro de 2012. pari! hns de

acordo eom convénio que Mré firmado entre a Prerelluru Muniolpa1 a artada AnOQaçao

An. 2º • As despegai decorrentes da 1wbvençto soe~ raflinoa no anigo 111tanor serão ctecorrentes de

abenura de Crédito Especial.

Art. 31 O Poder Execu!Jvo MUnleipaJ nonnatJzarâ 115 tJdgtnçias i:rara conceaslo do benenciO e os

prasll!Çâo de contn dos rec:ur.tOS concedido• dentro do que prec~mlze 11 Lei Fedel'lll n• 4 320184

Art. 41 Para repasse da aubver1çt10, a beneliclina em cada e>rerclclo subsequente, deve'* prestar consras

dos recurtOI recebidos o ano entenor.

Ar1. s• • Ern con118par1Jda de subvenção aocJal a anlldade de~era ele1ua1 a prestaçao de serviços

1muslenc1al prevista em seu fftlllllto

Art. e• Esla Lei en1ra em vigor na data de sua PLib•rcaçao revogadH oa 01spos~ t m contrarlo

Marc •oca d~ Santo.s
Munia/pai

Reglstraco e Publicado neste Gabln111e <10 Prele1111 M11111<:Jpal e afixado no quadro geral <la avisos desta
Praltllura Mun1apal de Pedro Canário Esteoo do Est1lt1to em 25 de julho de 2012

Fulv/Q Âlmoldo
Ctt#e de G1/J/n91e \